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B. Riwayat Pendidikan

Nama Perguruan
Tinggi

Bidang IImu
Tahun Masuk-Lulus

Judul Skripsi/
Thesis/Disertasi

Nama Pembimbing/
Promotor

S-1

Universitas
Muhammadiyah
Sumatera Utara
IImu Manajemen

1995 — 2000

Analisis

Pengendalian Mutu

Produk Pada

CV.Sispra Jaya

Logam Pekanbaru

» Drs. M.Fachry
Nasution, M.Pd

= Herianto, SE,MM

S-2

Universitas Syiah
Kuala Banda Aceh

[Imu Ekonomi dan
Studi Pembangunan
2001-2004
Pengaruh Krisis
Ekonomi Terhadap
Konsumsi
Masyarakat di
Indonesia
= Prof. Dr.
Djamaluddin
Akhmad, MA
= Dr. Parulian
Simanjuntak, MA

C. Pengalaman Penelitian Dalam 5 Tahun Terakhir
Judul Penelitian

Pendidik Di Kota Medan

Implementasi Pembelajaran Berbasis Project

Studi Komparasi Kompetensi Guru Ekonomi
Bersertifikasi Dengan Non Sertifikasi

Untuk Meningkatkan Kemandirian Belajar
Mahasiswa Mata Kuliah Ekonomi Mikro

Model Membangun Ketahanan Diri Terhadap

Inisiasi dan Pembiasaan Narkoba
Menggunakan Aplikasi Edu-DA

Model Membangun Ketahanan Diri Terhadap

Inisiasi dan Pembiasaan Narkoba
Menggunakan Aplikasi Edu-DA

Studi Komparasi Resiko Sistemik Bank

Konvensional dan Bank Syariah di Asia
Tenggara

Model Membangun Ketahanan Diri Terhadap

Inisiasi dan Pembiasaan Narkoba
Menggunakan Aplikasi Edu-DA

Analisis Kualitas Hidup Masyarakat Kota

Medan Semasa Physical Distancing Akibat
Pandemi Global COVID-19

No Tahun
1 2015
2 2016
3 2017
4 2018
5 2019
6 2019
7 2020
8 2020

S-3

Universitas Sumatera
Utara

Ilmu Perencanaan
Wilayah

2008 — 2012

Pengaruh Faktor Penarik
dan Pendorong pada
Komuter Terhadap
Pengembangan Wilayah

= Prof. Bachtiar Hassan
Miraza

= Prof.Dr Lic.rer.reg
Sirojuzilam, SE

= Prof.Dr Ramli, MS

Pendanaan

Sumber Jumlah/Rp
Direktorat 15.000.000

Jenderal Guru
Dan Tenaga
Kependidikan
Teaching Grand  20.000.000
Strategis 115.000.000
Nasional
(Tahun I)
Strategis 207.447.500
Nasional
(Tahun I1)

KDBK 30.000.000
Strategis 207.447.500
Nasional

(Tahun 111)
Penelitian 32.500.000

Dasar

KDBK 30.000.000

Analisis Kualitas Hidup Masyarakat Kota

Medan Semasa Physical Distancing Akibat
Pandemi Global Covid-19



9 2021  Pengembangan Bahan Ajar Berbasis Film Penelitian 27.000.000
Pendek Sebagai Solusi Pembelajaran Untuk Dasar
Mata Kuliah Metodologi Penelitian Di Masa
Pandemi Covid-19
D. Pengalaman Pengabdian Kepada Masyarakat Dalam 5 Tahun Terakhir
No Tahun Judul Pengabdian Kepada Masyarakat Pendanaan
Sumber  Jumlah (Rp)
1 2014  IbIKK Unit Usaha Counseling Center Unimed Dikti 120.000.000
2 2015  IbIKK Unit Usaha Counseling Center Unimed Dikti 180.000.000
3 2016  IbIKK Unit Usaha Counseling Center Unimed Dikti 180.000.000
E. Pengalaman Penulisan Artikel IImiah Dalam Jurnal Dalam 5 Tahun Terakhir
No Judul Artikel IImiah Volume/Nomor/Tahun Nama Jurnal
1 Determinants Analysis of Islamic No. 17(1)/2022 Studies in Business and

and Conventional Banks
Systemic Risk Potentiality: A
Preliminary Study

What Determines Work
Discipline and Performance? An
Empirical Study in Indonesia
An Empirical Study of
Leadership, Organizational
Culture, Conflict, And Work
Ethic in Determining Work
Performance in Indonesia’s
Education Authority

Analysis of Determinants of
Development Imports in
Indonesia

The Effect of Education Level
and Poverty on Economic
Growth in Serdang Bedagai
Regency

Analysis of Factors Affecting
Taxpayer Compliance Paying
Hotel Tax, Restaurant Tax and
Entertainment Tax in Medan City
The Analysis of the Effect of
Determinant Factors of Palm Qil
Plantation Sector on Agricultural
Sector Growth in North Sumatera
Auditor Performance From the
Perspective of Emotional
Intelligence and Spiritual
Intelligence at the Office of The
Financial and Development
Supervisory Agency (BPKP)

Vol 9 No 2 (2022)

Heliyon 7, Juli (2021)

Volume 4, Issue 2, 2021

International Conference on
Strategic Issues of
Economics, Business and,
Education

Volume 4, Issue 1, 2021

Volume 3, Issue 2, 2020

Volume 9, Issue 08,
Agustus 2020

Economics, Terindeks
Scopus Q3

Journal of Asian
Finance, Economics
and Business
Heliyon (Elsevier)
Terindeks Scopus Q1
dan Web of Science

BIRCI-Journal:
Humanities and Social
Sciences (Sinta 3)
Atlantis Press

BIRCI-Journal:
Humanities and Social
Sciences (Sinta 3)

BIRCI-Journal:
Humanities and Social
Sciences (Sinta 3)

International Journal of
Scientific &
Technology Research,
Terindeks Scopus Q3
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https://scholar.archive.org/work/ewxkki7nq5gahpzx2wrvxsjoqa/access/wayback/http:/www.bircu-journal.com/index.php/birci/article/download/1639/pdf
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Economic resilience dataset in
facing physical distancing during
COVID-19 global pandemic
Self-Resilience Model of Drug
Initiation and Drug Addiction (A
Structural Equation Model
Approach)

Determinant Analysis of
Household Income Inequality
and Poverty in Indonesia
Self-resilience of Students in
Drug Initiations

Analysis of Factors Affecting
Economic Growth in the SMEs
Sector in Indonesia

The Influence of Agriculture and
Industry Sectorson GRPD in
Serdang Bedagai Regency
Analysis of Influence of
Population, Investment and
Inflation on Regional Taxes with
Gross Regional Domestic
Products as an Intervening
Variable: Case Study Districts
and Cities in North Sumatra
Province

Factors That Influence the Level
of Development Inequality in
Districts/Cities Sumatera Utara
Province

Analysis of Poverty, Regional
Tax and Economic Growth on
HDI District/City in North
Sumatra

Analysis of the Competitive
Leading Sector in Agricultural
Sub Sectors and the Effect on
GRDP in Serdang Bedagai
Regency

Factor-Factor Affecting Labor
Demand Food Beverages and
Tobacco Industry of North
Sumatra Province

Analysis of the Interdependence
of Monetary Instruments against
Real Money Demand in
Indonesia

Data in Brief 32 (2020)
106069, Juli 2020

No.5 tahun 2020

January, 2020

Maret, 2020

The 5th (AISTEEL 2020)

The 5th (AISTEEL 2020)

The 1st (UNICEESS 2020)

The 1st (UNICEESS 2020)

The 1st (UNICEESS 2020)

The 1st (UNICEESS 2020)

The 1st (UNICEESS 2020)

The 1st (UNICEESS 2020)

Data in brief (Elsevier)
Terindeks Scopus Q1
dan Web of Science
Archives of Psychiatry
Research, Terindeks
Scopus Q3

IJSTR Scopus Q3

IJSTR Scopus Q3

Atlantis Press

Atlantis Press

Scitepres

Scitepres

Scitepres

Scitepres

Scitepres

Scitepres
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https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:TFP_iSt0sucC
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https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:TFP_iSt0sucC
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:TFP_iSt0sucC
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:bEWYMUwI8FkC
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:bEWYMUwI8FkC
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:bEWYMUwI8FkC
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:bEWYMUwI8FkC
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:iH-uZ7U-co4C
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:iH-uZ7U-co4C
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:iH-uZ7U-co4C
https://scholar.google.co.id/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=OqrLFhsAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=OqrLFhsAAAAJ:iH-uZ7U-co4C

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

The brief data of the relation of
living as commuters and quality
of life

Analysis Of Investment, Foreign
Investment, Workforce, And
Exchange Rate Influence For
Economic Growth In North
Sumatera

Analysis of Factors Affecting
Household Income of Waste
Bank Customers in Medan City
Efforts to Emphasize the Poor
Population and the Affecting
Factors

Confirmatory factor analysis for
validating community resilience
instrument towards natural
hazard (mainly process-related
aspects from resilience radar)
The Influence of Self Efficacy
and Adversity Quotient on
Student Achievement in
Department of Economic
Education, Faculty of
Economics, State University of
Medan

What Happened to Jakarta
Islamic Index After “Aksi Bela
Islam™?

The Effect of Regional
Generated Revenues and General
Allocation Fund to Capital
Expenditure and the Impact on
Economic Growth in North
Sumatera Province

The Influence of Economic
Growth, Number of Students in
Vocational Secondary School
and Unemployment Rate to
Poverty Rate in North Sumatera
Province

Analysis Factor Influence
Poverty on Bengkulu

Comparative Study Certified and
Non-CertifiedEconomic Teacher
in Medan City

Data in brief 26 (2019)
104540, Oktober 2019.

Vol.6, No.8 Publication
Date: Aug. 25, 2019

D0i:10.14738/assrj.68.6911.

Vol.6, No.6 Publication
Date: June. 25, 2019

D0i:10.14738/assrj.66.6645.

\Vol.6, No.1 Publication
Date: Jan. 25, 2019

Do0i:10.14738/assrj.61.5894.

International Conference on
Natural Resources and
Sustainable Development
(ICNRSD) 2018

Proceedings of International
Conference on Global
Education VI 2018

Proceedings of International
Conference of Economic
Studies 2018

Advances in Social Science,
Education and Humanities
Research

Advances in Social Science,
Education and Humanities
Research

Advances in Social Science,
Education and Humanities
Research

International Conference on
Global Education V 2017

Data in brief (Elsevier)
Terindeks Scopus Q1
(SJR: 0.36) dan WoS
Advances in Social
Sciences Research
Journal

Advances in Social
Sciences Research
Journal

Advances in Social
Sciences Research
Journal
Proceedings of
(ICNRSD) 2018

International
Conference on Global
Education VI

International
Conference of
Economic Studies
Atlantis Press, volume
104, 2017

Atlantis Press, volume
104, 2017

Atlantis Press, volume
104, 2017

Proceedings ICGE V



32

33

34

35

36

37

38

Pengaruh Model Pembelajaran
Think Paired Share Terhadap
Hasil Belajar Dan Kemampuan
Komunikasi Siswa SMKN 7
Medan

Pengembangan Model
Pembelajaran Berbasis
Kooperatif

Project Based Learning: To
Improve Student Learning
Independence

Comparative Study of Student
Verbal Reasoning and Numerical
Reasoning between Urban,
Coastal and Highlands Areas in
North Sumatra

Module Validity of Peer
Counselor Character Service in
State University of Medan
Using Granger Causality to
Examine the Relationship
Between Economic Growth and
Absorption of Labor in North
Sumatera Province
Interdependence Analysis on
Government Income and
Government Expenditure

in Indonesia

Volume 7 No 1 Maret 2018

Vol. 6 No. 2 November
2017

The 1st Annual (AISTEEL)
2017
ISSN 2224-607X (Paper)

ISSN 2225-0565 (Online)
Vol.6, No.10, 2016

Vol.7, No.8, March 2016

Volume 5, Issue 2,
February. 2016

Vol. 2, No. 8, August, 2015

Jurnal Niagawan

Jurnal Niagawan

Proceedings of the 1%
(AISTEEL)

e-ISSN: 2648-4613
Developing Country
Studies

Journal of Education and
Practice.

International Journal of
Business and
Management Invention.

International Journal of
Management,
Accounting and
Economics.

F. Pengalaman Penyampaian Makalah Secara Oral Pada Pertemuan/Seminar
IImiah/Pelatihan/Workshop 5 tahun terakhir

No

1

2

Waktu

International Conference on Natural Resources and

Sustainable Development (ICNRSD)

International Conference on Global Education VI

International Conference of Economic Studies

(ICOES)

International Conference on Global Education V

1st Annual International Seminar on Transformative
Education and Educational Leadership (AISTEEL)

Kegiatan Sebagai
Medan, 3 Agustus  Pemakalah
2018
Pulau Pinang, 8-9  Pemakalah
Mei 2018
Pematang Siantar, = Pemakalah
13-15 April 2018
Padang, 10 — 11 Pemakalah
April 2017
Medan, 19 Pemakalah
November 2016



G. Pengalaman Penulisan Buku dalam 5 Tahun Terakhir

No

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Judul Buku

Membangun Ketahanan Diri Anak Remaja
Melalui Program Eduda (Education of Drugs
Adversity) (ISBN: 978-623-91536-6-3)
Risiko Sistemik Perbankan Syariah di Indonesia
(ISBN: 978-623-7645-01-6)

Pendemik COVID-19: Persoalan dan Refleksi di
Indonesia.

ISBN: 978-623-7645-71-9 (print),

E-ISBN: 978-623-7645-72-6 (online)
BUMDES: Menuju Optimalisasi Ekonomi Desa
ISBN: 978-623-6512-00-5 (Print)

E-ISBN: 978-623-6512-01-2 (Online)
Ekonomi Mikro

ISBN: 978-623-6512-51-7 (Print)

Ekonomi Makro

ISBN: 978-623-6512-52-4 (Print)
Manajemen Produksi dan Operasi

ISBN: 978-623-6761-34-2 (Print)

Ekonomi Sumber Daya Alam: Sebuah Konsep,
Fakta dan Gagasan

ISBN: 978-623-6761-30-4 (Print)

Pelayanan Publik

ISBN: 978-623-6761-27-4 (Print)

Teori-Teori Tentang Wilayah Dan Migrasi
ISBN: 978-623-315-661-5

Pengaruh Faktor Pendorong dan Penarik Pada
Komuter Terhadap Pengembangan Wilayah
ISBN: 978-623-315-663-9

COVID-19: Seribu Satu Wajah

ISBN: 978-623-6840-51-1 (print)

E-ISBN: 978-623-6840-52-8 (online)
Pengantar Otonomi Daerah dan Desa

ISBN: 978-623-6840-69-6 (Print)

Ekonomi Pembangunan

ISBN: 978-623-6840-76-4 (Print)

Manajemen Usaha Kecil dan Menengah
ISBN: 978-623-6840-80-1 (Print)

Studi Kelayakan Bisnis

ISBN: 978-623-6840-88-7 (print)

E-ISBN: 978-623-6840-87-0 (online)
Ekonomi Manajerial

ISBN: 978-623-342-036-5 (Print)

Ekonomi Demografi

ISBN: 978-623-342-038-9 (Print)

Tahun

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Jumlah
halaman
175
142

198

198

162

166

202

146

228

91

92

238

154

196

210

182

220

196

Penerbit

Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis
Pena Persada

Pena Persada

Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis
Yayasan Kita
Menulis



19

20

21

Sejarah Pemikiran Ekonomi: Pemikiran dan
Perkembangan

ISBN: 978-623-342-056-3 (Print)

Ekonomi Industri

ISBN: 978-623-342-075-4 (Print)

Ekonomi Digital

ISBN: 978-623-5609-29-4

E-ISBN: 978-623-5609-30-0

2021

2021

2021

H. Pengalaman Perolehan HKI Dalam 5-10 Tahun Terakhir
Tahun  Jenis

17

Judul/ Tema HKI
Membangun Ketahanan Diri Anak Remaja Melalui
Program Eduda
Pendemik COVID-19: Persoalan dan Refleksi di
Indonesia
BUMDES: Menuju Optimalisasi Ekonomi Desa,
Ekonomi Mikro
Ekonomi Makro
Manajemen Produksi dan Operasi
Ekonomi Sumber Daya Alam: Sebuah Konsep,
Fakta dan Gagasan
Pelayanan Publik
COVID-19: Seribu Satu Wajah
Pengantar Otonomi Daerah dan Desa
Ekonomi Pembangunan
Manajemen Usaha Kecil dan Menengah
Studi Kelayakan Bisnis
Ekonomi Manajerial
Ekonomi Demografi
Sejarah Pemikiran Ekonomi: Pemikiran dan
Perkembangan
Ekonomi Industri

2019

2020

2020
2020
2020
2020
2020

2020
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021

2021

154

128

121

Buku

Buku

Buku
Buku
Buku
Buku
Buku

Buku
Buku
Buku
Buku
Buku
Buku
Buku
Buku
Buku

Buku

Yayasan Kita
Menulis

Yayasan Kita
Menulis
Nilacakra

Nomor P/D
000167431

000185964

000190909
000200855
000200283
000209186
000207548

000236226
000245213
000250260
000246625
000250270
000250222
000246755
000246756
000248447

000250258

J. Penghargaan yang Pernah Diraih dalam 10 tahun Terakhir (dari pemerintah, asosiasi
atau intitusi lainnya)

No

1

Jenis Penghargaan

Dosen Berprestasi 11 Se-UNIMED

K. Lain-lain

No
1

2

w

Keterangan
Reviever pada jurnal ”Data in Brief - Elsevier”
terindeks Scopus Q1 dan Web of Science.
Reviever pada jurnal ”Heliyon - Elsevier”
terindeks Scopus Q1 dan Web of Science.
Wakil Ketua PMI Provinsi Sumatera Utara
Data Analis pada lembaga konsultan Banyaneer
yang berdomisili di Adelaide-Australia

Intitusi Pemberi Tahun

Penghargaan
UNIMED

Institusi
Elsevier

Elsevier

PMI Sumatera Utara
Banyaneer

2013
Tahun
2019-Sekarang
2019-Sekarang

2016-Sekarang
2010-Sekarang
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Selatan

Semua data yang saya isikan dan tercantum dalam biodata ini adalah benar dan dapat
dipertanggungjawabkan secara hukum. Apabila di kemudian hari ternyata dijumpai
ketidaksesuian dengan kenyataan, saya sanggup menerima rgsikonya.

uari 2023

r. M. Fitri Rahmadana, SE., M.Si
IP.197709142005011003



